
 
RESOLUÇÃO SMS Nº 04/2023 

 
 

Nomeia membros do Comitê de 
Coordenação das Atividades de Vacinação 
de Alta Qualidade  no âmbito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Laranjeiras do Sul/PR 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de Laranjeiras do Sul-Pr, nomeado através 
da Portaria nº001/2021, no uso de suas atribuições e considerando: 

 
 Resolução SMS nº003.2023 que institui o Comitê de Coordenação das 

Atividades de Vacinação de Alta Qualidade  no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de 

Laranjeiras do Sul/PR 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear os membros do Comitê de Coordenação das Atividades de Vacinação de 

Alta Qualidade  no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Laranjeiras do Sul/PR 

Representante do Centro da Juventude – Janice Aparecida Couto Nessa 
Representante do CENSE – Mauro de Oliveira Castro 
Secretário Municipal de Saúde – Valdecir Valicki 
Secretária de Assistência Social e Segurança da Família – Regiane de Fátima Nunes 
de Castro 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação – Maria 
Luiza Simões Nunes dos Santos 
Secretário Municipal de Esportes – Rafael Nascimento 
Diretor do Departamento de Imprensa – Plácido Damiani Neto 
Representante do Núcleo Regional de Educação – Adriane Schio de Almeida 
Representante do Centro Universitário Campo Real – Atilio Matozzo 
Representante do Conselho Tutelar – Lindamir Aparecida Teston Kurylo 
Representante da Aldeia Indígena – Daiane Brandão Macedo 
Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde – Luiz Aquiles de Andrade 
Representante dos Técnicos de Enfermagem- Kelen Cristina Herold 
Coordenação Atenção Primária – Priscila Kauana Baptistel 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Saúde – Suzamara Batista 
Representante dos Agentes Comunitários de Saúde – Rozeane Elias Guimarães 
Coordenadora da Vigilância Epidemiológica/Imunização – Patricia Massuqueto 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Laranjeiras do Sul, 13 de novembro de 2023 

 


